m *Pertulit*. si autem non perferret, pater iure videtur egisse: vt infra eod. si non mortis. §. fina. & C. qui admit. ad bonor. possess. l. fina. in fine. & infra de bo. lib. si filius qui patri. §. cum filius. Sed si pater primò petiit contra tabulas, ergo rumpit testamentum: vt infra de leg. præstan. l. j. in princip. & C. de col. l. vt liberis. ergo amplius per querelam rumpi non potest: vt infra de iniust. test. nam & si. Respon. testamentum est de iure ciuili, & bo. pos. de iure prætorio, quòd non expugnat ius ciuile querela, cum

A & ipsa sit de iure ciuili. sic expugnat contra tabu. vt argu. infra de bon. possess. contra tabu. filium quem. §. sed quemadmodum. & institut. de leg. ag. tute. in fin. & hinc dicitur. Item alia ratio, quia cum edictalis bo. possess. nihil faciat patri auo præcedente: ergo nec decretalis: vt. C. quo. bo. l. j. Alij dicunt non

per querelam admitti filiam, sed prætoris auxilio.

n *Quam pater*. aliàs pater, aliàs frater.

o *Nam*. bene dico rectè egit filia. nam, &c.

p *De iure patris*. aliàs patris: scilicet an pater, & an præteritus sit. aliàs, fratris.

q *De iure testamenti*. an esset inofficiosum: quòd modo dicit filia. nam ad eam primò spectat. Accursius.

r *Cum fructibus*. secundum primam literam planum est: secundum aliam dic quòd ipsa tenebitur restituere dimidiam fratri: vt infra eo. mater. Accur.

q *Vi repudiantis*.]

CASVS. Hac. l. vsque ad. §. cum contra. ponit tres casus. Primus est: Titius decessit tribus filiis relictis exheredatis. duo egerunt querela inoffic. vnus repudiavit. dicit quòd portio illius accrescit istis duobus. vnde isti duo agent in solidum, & nō pro partibus. Secundus est: si duo erant filij

possessionem adeptus est: postea filia defuncti, quam ipse exheredauerat, quæstionem inoffic. si testamenti rectè pertulit. **m** possessio quam pater accepit, ad irritum recidit: nam **o** priore iudicio de iure patris, **p** non de iure testamenti **q** quæsitum est: & ideo vniuersam hereditatem filia cum fructibus **r** restitui necesse est.

Qui non admittitur nec admitti speratur ad partem, non facit partem: secus si speratur admitti. Bartolus.

XVII. PAVLVS libro secundo Quæstionum.

Qui repudiantis animo non venit **f** ad accusationem inoffic. si testamenti, partem non facit **t** iis qui eandem querelam mouere volunt. Vnde **u** si de inoffic. si testamento patris alter ex liberis exheredatis ageret: **x** quia rescisso testamento alter quoque ad successionem ab intestato vocatur, & ideo vniuersam hereditatem non rectè vindicasset: **y** hinc si obtinuerit, vtretur rei iudicatæ **z** auctoritate: